
 

 

 
 

 
 

 

UNIONE DI COMUNI LOMBARDA 
‘ADDA MARTESANA’ 
Comuni di Bellinzago Lombardo, Liscate,  
Pozzuolo Martesana, Truccazzano 
- Città Metropolitana di Milano - 
Via Martiri della Liberazione n. 11 Pozzuolo Martesana 
PEC: unione.addamartesana@pec.regione.lombardia.it 
telefono: 02950908239   fax: 0295357307  
C.F. e P.IVA: 09571970962   –   Codice Ministeriale: 1030496050 

Settore AMBIENTE ED ECOLOGIA 
 
COMUNE DI POZZUOLO MARTESANA 
Prot. n.   Pozzuolo Martesana, 20-02-2023 

 
 
OGGETTO: DECRETO DI NON ASSOGGETTABILITÀ ALLA VALUTAZIONE AMBIENTALE 

STRATEGICA (VAS) DELLA VARIANTE PUNTUALE AL PGT DEL COMUNE DI 
POZZUOLO MARTESANA RELATIVA AL PIANO ATTUATIVO “PAV4”. 

 
 

L’AUTORITÀ COMPETENTE PER LA VAS 
D’INTESA CON L’AUTORITA’ PROCEDENTE 

 
Visti: 

- Il vigente PGT del comune di Pozzuolo Martesana, approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 37 in data 18/07/2014 e pubblicato sul BURL n. 3 in data 20/01/2016; 

- la Legge Regionale n. 12/2005 “Legge per il Governo del Territorio” e s.m.i.; 
- gli indirizzi generali per la Valutazione Ambientale (VAS) approvati con D.C.R. 13 marzo 2007, n.8/351 

e gli ulteriori adempimenti di disciplina approvati dalla Giunta Regionale con D.G.R. 27.12.2007 
n.8/6420 - D.G.R. 30.12.2009 n.8/10971 - D.G.R. 10.11.2010 N.9/761 - D.G.R. 25.07.2012 N. 9/3836; 

- il Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n.152 "Norme in materia ambientale" e s.m.i.; 
 
Preso atto che: 

- con Deliberazione di Giunta Comunale di Pozzuolo Martesana n. 18, del 02-05-2022, sono stati avviati 
contestualmente i procedimenti di variante puntuale al Piano di Governo del Territorio (PGT) e di 
verifica di assoggettabilità alla Valutazione Ambientale Strategica (VAS) relativi alla variante al Piano 
attuativo (PA) denominato PAV4; 

- con la medesima deliberazione sono stati individuati i soggetti competenti in materia ambientale: il 
Responsabile del Settore 9 “Programmazione e Gestione del territorio” dell’Unione di Comuni 
lombarda “Adda Martesana”, arch. Paolo Corti, quale Autorità Procedente; e il Responsabile del 
Settore 2 “Ambiente ed Ecologia – Datore di Lavoro” dell’Unione di Comuni lombarda “Adda 
Martesana”, geom. Alberto Cavagna, quale Autorità Competente;   

-  La deliberazione sopra citata deliberazione, ha anche individuato i soggetti competenti in materia 
ambientale da invitare per la partecipazione alla conferenza di verifica:  
enti pubblici istituzionalmente competenti in materia ambientale e della salute pubblica: 

• A.R.P.A. Lombardia, Dipartimento di Milano e Monza-Brianza; 
• A.T.S. Milano Città Metropolitana di Milano; 
• A.S.S.T. Melegnano e Martesana; 
• Soprintendenza Archeologia, Belle arti e Paesaggio per la città metropolitana di Milano; 
• PLIS Alto Martesana (rappresentato dal Comune di Pozzuolo Martesana); 
• Consorzio di Bonifica Est Ticino Villoresi; 

enti territorialmente interessati: 
• Regione Lombardia; 
• Città Metropolitana di Milano; 
• Comune di Melzo; 
• Comune di Gorgonzola; 
• Comune di Bellinzago Lombardo; 
• Comune di Inzago; 
• Comune di Cassano d’Adda; 
• Comune di Truccazzano; 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
O
Z
Z
U
O
L
O
 
M
A
R
T
E
S
A
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
1
8
2
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
3
-
0
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



2 

 

• CAP Holding S.p.A., gestore del Servizio Idrico Integrato; 
• Terna S.p.A.; 
• A2A S.p.A.; 
• SNAM S.p.A.; 

settore pubblico interessato 
• Legambiente; 
• WWF - Associazione WWF Le Foppe e Vimercatese; 
• Associazione “Amici dell’Ambiente”; 
• Associazione “Noi per Melzo”; 

 
Visto l’Avviso del 04/11/2022 di Avvio del procedimento di variante al Piano Attuativo produttivo-artigianale 
denominato PAV4 unitamente alla verifica di assoggettabilità alla VAS pubblicato sul sito web comunale e sul 
sito SIVAS di Regione Lombardia; 
 
Visto l’Avviso del 10/11/2020 (prot. n. 11600) di messa a disposizione del Rapporto Preliminare, con il quale 
sono stati invitati i soggetti competenti e territorialmente interessati a partecipare alla Conferenza di verifica di 
assoggettabilità a VAS della variante in oggetto in via telematica e/o a far pervenire proposte e pareri entro la 
stessa data; 
 
Presa visione del Verbale della Conferenza di verifica di assoggettabilità alla VAS della variante al Piano 
attuativo e al PGT in argomento si è tenuta mediante videoconferenza il 12 dicembre 2022; 
 
Esaminati i pareri e i contributi pervenuti a riguardo espressi da: 

• ARPA Lombardia, in data 02/12/2022 (protocollo n. 12443/2022); 
• Avv. Raffaella Ferraris, in nome e per conto dei Signori: Gabriella Molina, Sandro Tamburrino, 

Federica Cappelletti, Alessandro Avaro, Luciana Manzoni, Gianni Bonora, Gabriella Bonfanti, Paola 
Ferraris, Raffaella Ferraris, Marzio Pierazzuoli, Laura Maffucci, Giuseppe Francavilla, Erta Anita 
Beltram, Stefano Campora, Antonella, Francavilla e Mauro Gandola – tutti residenti nel Villaggio 
residenziale, in comune di Inzago, posto a nord dell’area oggetto della varante urbanistica, in data 
06/12/2022 (protocollo n 12593/2022);  

• ATS Città Metropolitana di Milano, in data 06/12/2022 (protocollo n 12612/2022); 
• Comune di Inzago, in data 09/12/2022 (protocollo n 12696/2022); 
• Società A2A S.p.A., in data 12/12/2022 (protocollo n 12745/2022); 
• Città Metropolitana di Milano, in data 13/12/2022 (protocollo n 12766/20229; 
• Consorzio di bonifica Est Ticino Villoresi, in data 13/12/2022 (protocollo n 12770/2022); 

 
Considerato il complesso delle informazioni emerse nel corso della conferenza e del contenuto dei pareri 
espressi; 
 
Valutato quanto segue in merito agli effetti sull’ambiente della proposta di variante in esame. 
 

A) Dall’esame del Rapporto Preliminare, anche in considerazione della contenuta estensione territoriale 
coinvolta, non vi siano particolari criticità da segnalare relativamente a possibili impatti significativi 
sull’ambiente. 

B) La pianificazione urbanistica vigente, che nel suo iter di approvazione è stata sottoposta a procedura 
di VAS, già destina l’area in argomento per insediamenti industriali-artigianali. Pertanto, la variante 
proposta non determina variazioni strategiche al contenuto del Documento di Piano riguardando 
esclusivamente la tipologia delle attività insediabili estendendo alla totalità dell’ambito la possibilità di 
insediamenti di logistica, per altro, oggi ammessa sul 70% della superficie. 

C) La variante proposta non presenta criticità nei confronti degli indirizzi generali indicati dagli strumenti 
di pianificazione sovracomunale (PTR/PTPR, PTCP). 

D) In merito al contributo espresso dall’Avv. Ferraris, per conto dei residenti del Villaggio residenziale sito 
nel territorio comunale di Inzago, pur non ritenendoli attinenti alla procedura di VAS, in quanto 
prettamente attinenti allo svolgimento dell’attività insediata, sono rilevanti e dovranno essere presi 
nella massima considerazione in sede di procedure VIA alla quale sarà obbligatoriamente soggetta 
l’attività di logistica già attiva a causa della sua espansione;       

 
 

DECRETA 
 

richiamando le motivazioni sopra esposte, 
 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
O
Z
Z
U
O
L
O
 
M
A
R
T
E
S
A
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
1
8
2
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
3
-
0
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



3 

 

1. Ai sensi di quanto stabilito dalle vigenti norme, in particolare dall’articolo 12 del D.Lgs n 152/2006, 
dell’articolo 4 della L.R. n. 12/2005 e delle DGR Lombardia disciplinanti la materia della VAS, di non 
assoggettare alla procedura di Valutazione Ambientale Strategica la proposta di variante puntuale al 
Piano di Governo del Territorio del comune di Pozzuolo Martesana, contenuta nella proposta di 
variante al Piano Attuativo denominato PAV4. 

 
2. Di stabilire che le problematiche in tema di rumori e di vibrazioni derivanti dall’impatto sull’immediato 

circondario dell’attività logistica già insediata e che potrà ampliarsi a seguito della variante urbanistica, 
dovranno essere oggetto di uno studio progettuale particolarmente attento al loro contenimento e 
mitigazione, e dovranno essere monitorate nel tempo. Si ricorda che il progetto inerente alla specifica 
attività insediata, dovrà essere sottoposto, in base alle vigenti normative, a preventiva procedura di 
Valutazione di Impatto Ambientale (VAS).     

 
3. Di provvedere alla pubblicazione del presente decreto sul sito SIVAS regionale e sul sito web del 

Comune di Pozzuolo Martesana, all’Albo Pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente. 
 

4.  Di trasmettere copia del presente decreto a tutti i soggetti competenti in materia ambientale ed agli 
enti territorialmente competenti individuati con la deliberazione della Giunta comunale n. 18 del 02-
05-2022.   

 
 
 
 

L’AUTORITÀ COMPETENTE: 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

AMBIENTE ED ECOLOGIA 
geom. Alberto Cavagna 

L’ AUTORITÀ PROCEDENTE: 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DEL 
TERRITORIO 

Arch. Paolo Corti 
 

 
Documento informatico con firma digitale ai sensi del T..U. n° 445/2000 e del D.Lgs. n° 82/2005 e norme ad essi collegate. 

 
 
 
 
Allegati: 

- Verbale conferenza di verifica VAS. 
 

  

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
O
Z
Z
U
O
L
O
 
M
A
R
T
E
S
A
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
1
8
2
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
3
-
0
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



4 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
O
Z
Z
U
O
L
O
 
M
A
R
T
E
S
A
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
1
8
2
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
3
-
0
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



5 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
O
Z
Z
U
O
L
O
 
M
A
R
T
E
S
A
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
1
8
2
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
3
-
0
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



6 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
O
Z
Z
U
O
L
O
 
M
A
R
T
E
S
A
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
1
8
2
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
3
-
0
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



7 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
O
Z
Z
U
O
L
O
 
M
A
R
T
E
S
A
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
1
8
2
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
3
-
0
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



8 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
O
Z
Z
U
O
L
O
 
M
A
R
T
E
S
A
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
1
8
2
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
3
-
0
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



9 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
O
Z
Z
U
O
L
O
 
M
A
R
T
E
S
A
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
1
8
2
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
3
-
0
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



10 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
O
Z
Z
U
O
L
O
 
M
A
R
T
E
S
A
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
1
8
2
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
3
-
0
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



11 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
O
Z
Z
U
O
L
O
 
M
A
R
T
E
S
A
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
1
8
2
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
3
-
0
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



12 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
O
Z
Z
U
O
L
O
 
M
A
R
T
E
S
A
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
1
8
2
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
3
-
0
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



13 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
O
Z
Z
U
O
L
O
 
M
A
R
T
E
S
A
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
1
8
2
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
3
-
0
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



14 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
O
Z
Z
U
O
L
O
 
M
A
R
T
E
S
A
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
1
8
2
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
3
-
0
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



15 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
O
Z
Z
U
O
L
O
 
M
A
R
T
E
S
A
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
1
8
2
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
3
-
0
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



16 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
O
Z
Z
U
O
L
O
 
M
A
R
T
E
S
A
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
1
8
2
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
3
-
0
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



17 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
O
Z
Z
U
O
L
O
 
M
A
R
T
E
S
A
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
1
8
2
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
3
-
0
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



18 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
O
Z
Z
U
O
L
O
 
M
A
R
T
E
S
A
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
1
8
2
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
3
-
0
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



19 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
O
Z
Z
U
O
L
O
 
M
A
R
T
E
S
A
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
1
8
2
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
3
-
0
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



20 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
O
Z
Z
U
O
L
O
 
M
A
R
T
E
S
A
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
1
8
2
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
3
-
0
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



21 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
O
Z
Z
U
O
L
O
 
M
A
R
T
E
S
A
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
1
8
2
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
3
-
0
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



22 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
O
Z
Z
U
O
L
O
 
M
A
R
T
E
S
A
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
1
8
2
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
3
-
0
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



23 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
O
Z
Z
U
O
L
O
 
M
A
R
T
E
S
A
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
1
8
2
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
3
-
0
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



24 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
O
Z
Z
U
O
L
O
 
M
A
R
T
E
S
A
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
1
8
2
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
3
-
0
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



25 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
O
Z
Z
U
O
L
O
 
M
A
R
T
E
S
A
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
1
8
2
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
3
-
0
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



26 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
O
Z
Z
U
O
L
O
 
M
A
R
T
E
S
A
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
1
8
2
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
3
-
0
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



27 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
O
Z
Z
U
O
L
O
 
M
A
R
T
E
S
A
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
1
8
2
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
3
-
0
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



28 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
O
Z
Z
U
O
L
O
 
M
A
R
T
E
S
A
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
1
8
2
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
3
-
0
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



29 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
O
Z
Z
U
O
L
O
 
M
A
R
T
E
S
A
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
1
8
2
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
3
-
0
2
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


